СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2024                                                                                                    № 9

Заслушав и обсудив, представленный исполняющим полномочия Главы

муниципального образования Любовского сельского поселения Рославльского

района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности,

деятельности Администрации Любовского сельского поселения Рославльского

района Смоленской области и иных подведомственных ему органов местного

самоуправления за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных

Советом депутатов Любовского сельского поселения Рославльского района

Смоленской области, в соответствии с Федеральным законно от 6 октября 2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Совет депутатов Любовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

      1. Утвердить отчет исполняющего полномочия Главы муниципального

образования Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской

области Федосеенковой Юлии Николаевны о результатах своей деятельности,

Об отчете исполняющего полномочия Главы

муниципального образования Любовского

сельского поселения Рославльского района

Смоленской области о результатах его

деятельности, деятельности Администрации

Любовского сельского поселения Рославльского

района Смоленской области и иных

подведомственных ему органов местного

самоуправления, в том числе о решении

вопросов поставленных Советом депутатов

Любовского сельского поселения перед

Советом депутатов Любовского сельского

поселения за 2023 год

 2

деятельности Администрации Любовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области и иных подведомственных ему органов

местного самоуправления, в том числе о решении вопросов поставленных Советом

депутатов Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской

области за 2023 год.

       2. Признать деятельность исполняющего полномочия Главы муниципального

образования Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской

области Федосеенковой Юлии Николаевны и деятельность Администрации

Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, в том

числе по решению вопросов, поставленных Советом депутатов Любовского

сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2023год,

удовлетворительной.

       3. Отметить в деятельности исполняющего полномочия Главы муниципального

образования Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской

области Федосеенковой Юлиии Николавны положительные итоги в решении

вопросов:

а) установлена детская площадка в д.Чижовка-2;

б) проведен ремонт участков дорог д. Староселье, д. Михайловка, д. Коски по ул.

Мира, ул., ул. Садовая, ул. Полевая, в д.Чижовка-1 по ул. Речная, ул. Цветочная.

в) ремонт, подсыпка, грейдирование дорог общего пользования местного значения

г) замена светильников на светодиодные в д. Барсуки, д. Коски;

д) произведен текущий ремонт кровли крыши в д.Чижовка-2, ул. Центральная, д.16;

е) проведен текущий ремонт воинских захоронений д.Утоки и поселка Красный.

ж) выполнены работы по замене насосов водонапорных башен в д. Коски,

д.Чижовка-2, д. Барсуки;

з) проведены мероприятия по пожарной безопасности в п. Кургановского

Лестничества;

к) выполнены работы по очистке и обкашиванию кладбищ, памятников и детских

площадок;

л) установка дополнительных навесных светильников уличного освещения в

Семеновка, д. Коски, д. Старое Курганье, д Утехово-1;

м) выполнены работы по замене электропроводки и ремонту электрооборудования в

многоквартирном доме д.Чижовка, ул. Центральная, д.16.

        4. Поручить исполняющему полномочия Главы муниципального образования

Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

Федосеенковой Юлии Николаевны в ходе осуществления своей деятельности в

2024году:

а) проведение текущих ремонтов дорог местного значения;

б) установка новых светильников наружного освещения;

в) благоустройство территории, организация сбора и вывоза бытовых отходов и

мусора;

г) решить вопросы по обслуживанию водопроводных сетей и водонапорных башен в

сельском поселении;

 3

д) оказание помощи жителям по догазификации домов в газифицированных

населенных пунктах;

е) установка новых детских площадок;

ж) продолжить работу с населением по вопросам пожарной безопасности и

проведение мероприятий в связи с усилением террористической угрозы;

 з) провести реконструкцию дорог в д. Коски по ул. Луговая, д. Барсуки по ул.

Школьная, д. Костыри по ул. Центральная;

к) отремонтировать воинское захоронение в д.Чижовка-2.

       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию в газете «Рославльская правда».

Заместитель Главы муниципального образования

Любовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                            Т.А.Гуменюк